
HVAD VIL DU? 
STUDIERETNINGER 2010



FORDI LIVET SPRINGER 
MELLEM MENNESKER.

FORDI LIVET LYSER I 
MØDET, HVOR HVER 
TANKE FØRER VIDERE 
TIL DEN NÆSTE.

FORDI VI LEVER OG 
SKABER – SAMMEN.

LIVET ER SKØNT.



DET ER LIDT SJOVERE AT GÅ SÅDAN ET STED, 
HVOR FOLK ER GLADE FOR AT VÆRE SIG SELV 

OG SKABER DERES EGEN IDENTITET.
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VIL DU VÆRE EN DEL AF GEFION? 

På Gefion Gymnasium bliver du en vigtig medspiller i vores fælles 
projekt: At skabe et inspirerende og udfordrende studiemiljø i hjertet af 
København med plads til både fordybelse og oplevelser for livet.
Du kan være med til at forme det nye gymnasium sammen med dine 
kammerater, både de nye 1.g’ere og eleverne i 2.g og 3.g fra de to 
gymnasier – Metropolitanskolen og Østre Borgerdyd Gymnasium, 
der nu fusionerer.

På Gefion Gymnasium sætter vi rammerne op for dig og giver dig 
mulighederne for at fylde dem ud.

• Du skal blive klar til videre studier. Vi præsenterer dig for fag og 
studieteknikker, så du kan hamle op med en videregående uddan-
nelse. Vi har et netværk af samarbejder med uddannelser, så du 
får prøvet dig selv af i nye sammenhænge. Vi forventer selvfølgelig, 
at du kommer os i møde: viser nysgerrighed, deltager, spørger og 
eksperimenterer…

• Du kan blive en del af den globale verden. Sprog, internationale kon-
takter, virtuelle og virkelige studierejser og globalisering bliver en in-
tegreret del af undervisningen på skolen. Du bliver på mange måder 
klædt på til at blive verdensborger – når du udnytter mulighederne.

• Du bliver en del af Gefion Gymnasium: 
Vær dig selv og vis nærvær. 
Tag del i fællesskabet og udvis ansvar. 
Brug dig selv og gør en forskel. 
Få indflydelse og udvid rammerne. 

VELKOMMEN TIL 
GEFION GYMNASIUM 

Annegrete Larsen 
rektor på Østre Borgerdyd Gymnasium

Hans Lindemann
rektor på Metropolitanskolen
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INDIVIDUALITET
››Det er lidt sjovere at gå sådan 
et sted, hvor folk er glade for at 
være sig selv og skaber deres egen 
identitet.‹‹ 

SYNAPS
Tanker opstår som synapser 
mellem neuroner. 
Viden opstår i mødet mellem 
mennesker.

GEFIONS SYMBOL
Gefion er alle elever og alle lærere.
Gefion er at gå hele vejen og at 
tage alle dele af rejsen alvorligt.
Gefion er fælles ansvar og 
samhørighed.
Gefion er indsigt og udsyn.

SAMMENHÆNG 
Skolen har tre hjørnestene: 
Det sande (viden). Det skønne 
(oplevelsen). Og det gode (hvordan 
vi omgås med hinanden som 
mennesker).

SAMVÆR 
››Det er min klasse, der får mig 
til at komme op om morgenen. 
Når man ligger om morgenen og 
egentlig vil blive liggende, så har 
man lyst til at gå i skole, fordi folk 
er så glade og venlige.‹‹ 
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DIN UDDANNELSE PÅ GEFION

Når du skal vælge, er det vigtigt, at du vælger en studieretning, du synes ser 
spændende ud. Uanset hvilken studieretning du vælger, giver en studentereksamen 
dig basale studieforberedende kompetencer og grundlæggende viden inden for 
både humaniora, sprog, naturvidenskab og samfundsvidenskab. 

GRUNDFORLØBET
Gymnasiet begynder med et halvt års grundforløb. Her har du de obligatoriske fag 
dansk, engelsk, et andet fremmedsprog  (tysk, fransk, spansk, italiensk), et eller 
to naturvidenskabelige fag (fysik, kemi, biologi, naturgeografi), et kunstnerisk fag 
(musik, billedkunst, drama), idræt og matematik. Desuden får du to tværfaglige 
forløb, det naturvidenskabelige grundforløb og almen sprogforståelse, der begge 
afsluttes med en prøve efter grundforløbet. Samtidig begynder et tværfagligt 
forløb almen studieforberedelse, som strækker sig over alle tre år. Dette forløb 
repræsenterer et fælles mødested for alle dine fag. Her arbejder du emne- og 
projektorienteret med vægt på metode og videnskabsteori.

VALG AF STUDIERETNING
Efter grundforløbet fortsætter du to et halvt år på en studieretning. Hver retning 
har sine særlige studieretningsfag, der giver din studentereksamen vægt inden for 
enten det naturvidenskabelige, det samfundsvidenskabelige, det sproglige eller det 
kunstneriske område. Du skal allerede ved optagelsen vælge, hvilken studieretning 
du ønsker. Du vælger Gefion Gymnasium og studieretningens to første fag i den 
rækkefølge, de står nævnt her i hæftet.  Sidst i grundforløbet skal du bekræfte 
dit valg af studieretning. Her vil der også være mulighed for at skifte til en anden 
studieretning, hvis der er plads i den klasse, du gerne vil skifte til.

VALG AF FAG
Ved optagelsen i gymnasiet skal du ikke bare vælge skole og studieretning, du 
skal også vælge dit andet fremmedsprog: tysk fortsætter, fransk fortsætter, 
spansk begynder eller italiensk begynder. Hvis ikke sproget indgår som 
profilfag i studieretningen, vil du komme på et hold, som oprettes på tværs af 
studieretningsklasserne. Vælger du begyndersproget spansk eller italiensk, så 
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skal det læses op til et A-niveau. Du skal ved optagelsen også vælge et kunstnerisk 
fag: billedkunst, musik eller drama. Musik, billedkunst og mediefag tæller dog som 
det kunstneriske fag i de retninger, hvor de er studieretningsfag.  Normalt skal 
studentereksamen bestå af 4 fag på A-niveau, 3 på B-niveau og 7 på C-niveau. 
Men der er også mulighed for at vælge et ekstra A- eller B-niveau og evt. få færre 
C-niveaufag. Du bliver orienteret om valgmulighederne undervejs i skolegangen og 
om deres betydning for karakterudregningen ved optagelse på de videregående 
uddannelser.

I denne folder kan du se de fag og niveauer, som indgår i de tretten forskellige 
studieretninger, samt den måde de fordeler sig på henover de tre år. Vi understreger, 
at niveauerne er vejledende. Det endelige studieprogram fastlægges under 
grundforløbet i dialog med eleverne.

DET SKAL IKKE VÆRE SÅDAN, AT DU LÆRER FORDI VI SIGER DET. NÅR STEMNINGEN 

HER ER ENTUSIASTISK, SÅ KOMMER DET AF, AT FOLK FØLER SIG ANERKENDT OG 

ACCEPTEREDE, OG AT DE SELV FØLER, DE ER I GANG MED EN UDVIKLING SOM ER POSITIV.

Studentereksamen giver – uanset studieretning – adgang til en række korte, 
mellemlange og lange videregående uddannelser. Men til visse videregående 
uddannelser kræves, at du har haft bestemte fag på bestemte niveauer, eller at 
du har bestået bestemte fag. For eksempel kræver en lang række uddannelser 
inden for naturvidenskab og sundhedsvidenskab matematik A kombineret med 
fysik B og kemi B. Visse uddannelser kræver også et af disse fag på A-niveau.
Mange samfundsvidenskabelige uddannelser kræver matematik B – nogle 
kræver matematik A. Skal du læse et sprog, kræves det, at du har haft sproget i 
gymnasiet på enten A-niveau (begyndersprog) eller B-niveau (fortsættersprog). 
Selvom din studieretning ikke er født med fx matematik, fysik eller kemi A, kan 
du normalt hæve et af fagene til A-niveau på et valghold i 3.g.
Opdager du i løbet af gymnasietiden eller senere, at du vil vælge en 
uddannelse med andre adgangskrav end dem, din studieretning opfylder, kan 
du læse de ekstra niveauer efter studentereksamen på GSK – gymnasialt 
suppleringskursus.



LIVET PÅ GEFION 

TRADITIONER OG FÆLLES OPLEVELSER 
Gefion er et nyt gymnasium, og du kan glæde dig til at være med til at 
skabe nye traditioner og tage del i de mange fælles oplevelser. Der vil 
være en række tilbud til dig på skolen både i løbet af skoledagen og efter 
skoletid. Nogle af dem kan opstå spontant efter elevernes ønsker. Det 
kunne være bordfodboldturneringer, quizzer, skakturneringer og meget 
mere. Andre ligger fast en dag om ugen eller på bestemte aftener. 

EN ANDERLEDES SKOLEDAG
Mindst én gang om måneden har vi morgenmøde for alle elever. Her 
bliver der givet fælles informationer, og der er optræden. Vi har en 
fælles skovtur, når skolen starter, og juletraditioner med adventskrans, 
julekrønike og pyntning af klasselokalerne.
Der er også en række arrangementer for hvert klassetrin. Det kan 
være idrætsaktiviteter, dansedag, fælles undervisningsforløb på 
tværs af årgangen, fælles faglige og kunstneriske oplevelser eller 
debatter, som sætter fokus på et samfundsrelevant emne.  Nogle 
af disse arrangementer er fælles for de fire Citygymnasier – Gefion, 
Christianshavn, Rysensteen og Zahle. Andre bliver til på initiativ af 
Gefions elever og lærere.

FROKOSTUNIVERSITETET 
Et antal fredage i løbet af skoleåret afholdes der forelæsninger. Mens 
du spiser frokost, kan du blive klogere på emner, der ligger ud over den 
daglige undervisning. Forelæsningerne er åbne for alle på skolen, og 
forelæserne er som regel en af skolens lærere og elever – eller gæster 
udefra, der brænder for at dele deres viden om et emne med andre. 
I 2009 blev der talt om alt fra CERNs partikelaccelerator til begrebet 
Fair Trade.

ELEVRÅDET
I elevrådet kommer eleverne til orde. Alle klasser er repræsenteret med 
to klasserepræsentanter i elevrådet, som ledes af to elevrådsformænd. 
Elevrådet udpeger elevrepræsentanter til skolens udvalg og bestyrelse 
og har derfor stor indflydelse på skolens daglige liv, ligesom det er med 
til at tegne skolens ansigt udadtil. Derudover arbejder elevrådet sammen 
med andre skolers elevråd for at forbedre gymnasielevers vilkår. 
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HVAD SKAL GEFIONS SKOLEBLAD HEDDE?
Det kan du være med til at bestemme. Og går du med en journalist i 
maven, kan du her udfolde dine sproglige og kreative evner. Det kræver 
teamspirit og evne til at overholde deadlines – og du får samtidig 
muligheden for at mødes med elever fra andre klasser og årgange. Hvis 
du vil se en forsmag på et virtuelt skoleblad, kan du klikke ind på 
http://alfakryl.dk/  

LEKTIELÆSNING
Der er lektiecafé i forlængelse af skoletiden. Du kan få hjælp til fx en 
matematikopgave eller nøjes med te og hygge til din og din læsegruppes 
lektielæsning. Derudover bliver der i løbet af året arrangeret intensive 
kurser i læsning, skrivning og grammatik. Når eksamen nærmer sig, 
tilbyder en studievejleder et kursus i eksamensteknik. 

BILLEDVÆRKSTED OG FOTOSKOLE
Du kan få afprøvet dine kunstneriske idéer i billedkunstlokalet. Her kan 
du tegne, male, modellere, lave plakater osv. under vejledning af en 
billedkunstlærer. Du kan også deltage i fotoskolen og lære at få mere ud 
af dine digitale billeder fra mobiltelefon eller kamera.

KOR OG BAND
Skolens kor synger flerstemmigt i alle genrer, dog primært pop, soul 
og rockmusik. Alle stemmer er velkomne, ligesom alle instrumenttyper 
kan få plads i skolens bands. Kor og bands optræder tit til skolens 
arrangementer og deltager som regel i skolekomedien.
 
DRAMA OG IDRÆT
Spræller din indre skuespiller, kan du være med i dramaworkshoppen.  
Her får du trænet dine sanser, din kropsbevidsthed, din stemme og din 
kreativitet ved improvisationer, rollespil og mindre dramatiseringer. Har 
du lyst til frivillig idræt, kan du fx spille basketball, indendørs fodbold, 
volleyball og badminton. Hvert år holder skolen en fælles idrætsdag.

GEFION MOVIE AWARDS
Oscaruddeling – Gefionstyle! Gefions mediefagselever og lærere 
arrangerer i løbet af skoleåret filmaftener for alle, og en gang om 
året er der festlig uddeling af Gefion Movie Awards, hvor et udvalg af 
elevernes egne film, foran et dommerpanel, kæmper om årets mange 
eftertragtede priser.  

SKOLEKOMEDIEN
Et af gymnasietidens højdepunkter! Her kan du melde dig til en række 
anderledes udfordringer: scenografi, regi, lyd og lys og selvfølgelig 
skuespil. Skolekomedien er et teamwork, hvor alle roller er vigtige. Har du 
Gefion-faktor? Vær med til at sætte dit præg på Gefions første forestilling. 

FESTER OG CAFÉAFTENER
Der bliver gang i Gefions fester og caféaftener – det er her, du kommer 
til at møde alle skolens elever. Festerne vil ofte være temafester. Årets 
største fest er gallafesten med middag, lancier og en række andre 
traditioner. I løbet af året er der på hverdage en række caféaftener, 
ofte med musik. Alle fester og caféaftener planlægges af eleverne i 
fest- og caféudvalget i samarbejde med nogle lærere. Er du den fødte 
partyplanner – så er det her, du melder dig.
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NATURVIDENSKABELIGE STUDIERETNINGER 

1: BIOTEKNOLOGI A, MATEMATIK A, FYSIK B

BIOTEKNOLOGI – HVAD KAN VI I DAG OG I MORGEN?
Denne studieretning giver dig en bred naturvidenskabelig uddannelse 
med fokus på bioteknologi, et område i vækst med flere og flere 
arbejdspladser. Bioteknologi beskæftiger sig med udvikling 
og produktion af organismer, celler og kemiske forbindelser til 
sygdomsbekæmpelse, miljøforbedring, energiproduktion og industriel 
produktion. 

Du kommer fx til at arbejde med 

!" Hvordan kan man udvikle sygdomsbehandlinger, der virker? 
Hvordan fremstilles nye lægemidler og vacciner? Hvordan 
behandles kræft? Hvad sker der egentlig, når man bliver syg?

!" Hvordan kan fødevareproduktionen øges? Hvad sker der, 
når man genmodificerer planter og dyr? Hvilken risiko vil vi 
acceptere ved spredning af genmodificerede organismer?

!" Hvad er nanoteknologi?

!" Hvad er stamceller? Hvad kan stamceller bruges til? 

I studieretningsfagene kommer du til at

!" udføre en lang række øvelser og eksperimenter.

!" tage på ekskursioner og studierejser både i naturen og til 
forskningsinstitutioner og virksomheder, i Danmark og i 
udlandet. Kræftforskningscentre, lægemiddelvirksomheder 
og uddannelser som fx bioanalytikeruddannelsen er oplagte 
samarbejdspartnere.

!" arbejde med matematiske modeller, fx som redskaber til at 
beskrive biologiske og kemiske måleresultater.

!" lære at arbejde korrekt og kritisk med naturvidenskabelig 
metode: Hvornår kan du stole på et eksperiment?

Naturvidenskabelig studieretning 1
Bioteknologi A  /  Matematik A  /  Fysik B 

 
 
Bioteknologi A  
Matematik A 
Fysik B   
Dansk A 
Historie A   
Engelsk B  
Tysk/Fransk/Spansk*/Italiensk* 
Samfundsfag C  
Oldtidskundskab C         
Religion C      
Billedkunst C/Drama C/Musik C     
Idræt C  
Naturvidenskabeligt grundforløb      
Almen sprogforståelse  
Studieretningsprojekt        
Valg C       

Almen studieforberedelse 

*Tysk eller fransk fortsættersprog afsluttes på B-niveau i 2.g
Italiensk eller spansk begyndersprog afsluttes på A-niveau i 3.g
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Naturvidenskabelig studieretning 2
Matematik A  /  Fysik B  /  Kemi B

  
 
 
Matematik A  
Fysik B 
Kemi B   
Dansk A 
Historie A   
Engelsk B  
Tysk/Fransk/Spansk*/Italiensk* 
Samfundsfag C  
Oldtidskundskab C         
Religion C      
Billedkunst C/Drama C/Musik C     
Idræt C  
Naturvidenskabeligt grundforløb      
Almen sprogforståelse  
Studieretningsprojekt
Biologi C        
Valg C
Valg A       
Almen studieforberedelse 

*Tysk eller fransk fortsættersprog afsluttes på B-niveau i 2.g
Italiensk eller spansk begyndersprog afsluttes på A-niveau i 3.g
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2: MATEMATIK A, FYSIK B, KEMI B

HVILKEN ROLLE SKAL NATURVIDENSKABEN SPILLE?
Denne studieretning giver dig en bred naturvidenskabelig uddannelse 
inden for matematik, fysik og kemi. Du arbejder med at tilegne dig 
den klassiske naturvidenskabelige viden, men også med at forstå de 
udfordringer, den teknologiske udvikling giver os: På hvilken måde kan 
naturvidenskabens viden bidrage til en løsning af de problemer, verden 
står over for i dag? Det gælder klimaet, miljøet og bæredygtighed. Hvilke 
politiske, etiske eller religiøse diskussioner rejser det?

Du kommer fx til at arbejde med 

!" Klassisk mekanik, fx med eksempler fra rumfart.

!" Det største og det mindste: fra atomets kvarker til rummets 
udstrækning.

!" Kryptering, fra Enigma til Netbank.

!" Hvordan løser vi miljøproblemer?

!" Energi og udviklingen af nye energikilder. Nærmer vi os 
brintsamfundet?

!" Fremstilling af nye materialer. Hvordan vil fx tøj blive lavet i 
fremtiden? 

!" Sygdomsbehandling. Hvordan fremstiller vi bedre medicin? 
Hvordan udvikler vi hospitalsapparatur til bedre behandlinger?

I studieretningsfagene kommer du til at

!" udføre en lang række forskellige fysiske og kemiske 
eksperimenter.

!" tage på ekskursioner og studierejser til forsknings- og 
udviklingsinstitutioner og virksomheder i Danmark og i 
udlandet. Mulige rejsemål er CERN i Schweiz, Kennedy Space 
Center i Florida, atomkraftværker i Europa eller geotermiske 
kraftværker i Island.

!" arbejde med mange typer af beregninger og modeller.

!" lære at arbejde korrekt og kritisk med naturvidenskabelig 
metode: Hvornår kan du stole på et eksperiment?
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3: MATEMATIK A, NATURGEOGRAFI B, FYSIK B, 
KEMI B 

JORDEN OG DENS FREMTID
Denne studieretning giver dig mulighed for at arbejde med jorden og 
dens fremtid i forhold til klima, miljø mm. Det sker i et spændende og 
udfordrende studiemiljø tæt på universitetets forskningsfaciliteter og 
forskere. Gefion Gymnasium deler hus med Københavns Universitets 
Institut for geologi og geografi og De Nationale Geologiske Undersøgelser 
for Danmark og Grønland.

Du kommer fx til at arbejde med

!" Global opvarmning, hvordan fremtidssikrer vi verden?

!" Meteorologi, lav din egen vejrudsigt.

!" Alternative energiformer- gør en opfindelse og byg selv 
prototypen i vores laboratorium.

!" Hvorfor går vulkaner i udbrud, og hvorfor er det svært at 
forudsige jordskælv?

!" Hvordan kan vi bedst hjælpe verdens fattige lande?

!" Hvordan er jorden dannet, og hvordan har den udviklet sig 
gennem de sidste 4,5 mia. år? 

!" Hvilke stoffer består jorden og universet af?

I studieretningsfagene kommer du til at

!" udføre en lang række eksperimenter i Gefions laboratorier, på 
Københavns Universitet samt i felten.

!" arbejde med matematiske modeller, som gør det muligt at 
komme med mere sikre bud på fremtiden.

!" tage på ekskursioner både ude i naturen og til virksomheder, 
som beskæftiger sig med naturvidenskabelig forskning som fx 
Mærsk Olie.  På studierejsen vil vi fx kunne studere virkningerne 
af den globale opvarmning i praksis, eventuelt i Island.  

!" lære at arbejde korrekt og kritisk med naturvidenskabelig 
metode: Hvornår kan du stole på et eksperiment?

Naturvidenskabelig studieretning 3
Matematik A  /  Naturgeografi B  /  Fysik B  /  Kemi B 
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Matematik A  
Naturgeografi B 
Fysik B
Kemi B   
Dansk A 
Historie A   
Engelsk B  
Tysk/Fransk/Spansk*/Italiensk* 
Samfundsfag C  
Oldtidskundskab C         
Religion C      
Billedkunst C/Drama C/Musik C     
Idræt C  
Naturvidenskabeligt grundforløb      
Almen sprogforståelse  
Studieretningsprojekt
Valg A       
Almen studieforberedelse 

*Tysk eller fransk fortsættersprog afsluttes på B-niveau i 2.g
Italiensk eller spansk begyndersprog afsluttes på A-niveau i 3.g
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4: BIOLOGI A, IDRÆT B, MATEMATIK B

KROP OG SUNDHED
Denne studieretning giver dig en uddannelse med vægt på 
naturvidenskab og idræt. Udover at få træning inden for flere 
idrætsdiscipliner får du viden om kroppen, så du bliver i stand til ikke blot 
at forstå, men også bidrage kvalificeret til debatten om befolkningens 
sundhed. 

Du kommer fx til at arbejde med

!" Hvad er sundhed? Hvad er livskvalitet? 

!" Hvilken betydning har kosten for sundheden? – og for de 
idrætslige præstationer? 

!" Eliteidræt – er det sundt? Hvilken betydning har motion for 
sundheden? Friluftsliv – hvad er det?

!" Hvorfor bliver vi syge? Hvordan behandler vi sygdomme? 

I studieretningsfagene kommer du til at

!" udføre en lang række fysiologiske øvelser og eksperimenter.

!" tage på ekskursioner i naturen og på studierejse i Danmark eller 
i udlandet til rejsemål, der giver mulighed for friluftsliv og idræt.

!" indgå i et samarbejde med Københavns Universitet, Institut for 
Idræt og Biologisk Institut.

!" arbejde med matematiske modeller, fx som redskaber til at 
beskrive biologiske og træningsmæssige måleresultater.

!" lære at arbejde korrekt og kritisk med naturvidenskabelig 
metode: Hvornår kan du stole på et eksperiment?

18 19

Naturvidenskabelig studieretning 4
Biologi A  /  Idræt B  / Matematik B

  
 
 
Biologi A  
Idræt  B 
Matematik B
Dansk A 
Historie A   
Engelsk B  
Tysk/Fransk/Spansk*/Italiensk* 
Fysik C
Samfundsfag C  
Oldtidskundskab C         
Religion C      
Billedkunst C/Drama C/Musik C     
Naturvidenskabeligt grundforløb      
Almen sprogforståelse  
Studieretningsprojekt
Kemi C
Valg C
Valg A       
Almen studieforberedelse 

*Tysk eller fransk fortsættersprog afsluttes på B-niveau i 2.g
Italiensk eller spansk begyndersprog afsluttes på A-niveau i 3.g
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SAMFUNDSVIDENSKABELIGE STUDIERETNINGER

5: SAMFUNDSFAG A, NATURGEOGRAFI B, 
MATEMATIK B  

NATUR OG SAMFUND
Mange samfund er prægede af deres naturgeografiske omgivelser, som 
bestemmer økonomi, handel, struktur og politik. De forskellige former for 
sammenhæng mellem klima, globalisering, politik og sociale forhold er 
oplagte emner at beskæftige sig med i denne studieretning og nøglen til 
en mere nuanceret og komplet forståelse af verden.

Du kommer fx til at arbejde med 

!" Hvad betyder olie og andre naturressourcer for magtfordelingen 
i verden, krige og konflikter?

!" Hvordan kan konflikter løses - hvilke midler og aftalemuligheder 
har man?

!" Hvorfor er det så svært at samarbejde om at bekæmpe den 
globale opvarmning? 

!" Kan vi producere mad nok til alle uden at ødelægge jorden og 
vandressourcerne? Hvad sker der, hvis fødevarepriserne stiger 
eksplosivt?

I studieretningsfagene kommer du til at

!" arbejde med jordens dynamik, kredsløb og begrænsede 
ressourcer og med forholdet mellem naturkræfter og 
menneskets påvirkning af naturen.

!" arbejde med politik, økonomi og sociologi og andre 
samfundsfaglige områder, både systematisk og 
problemorienteret. 

!" arbejde med at lave matematiske beregninger, statistikker, 
hypoteser og forudsigelser, så du lærer at forholde dig 
korrekt og kritisk til de data, der ligger til grund for fx politiske 
beslutninger.

!" tage på ekskursioner og studierejse til de steder, hvor 
beslutningerne tages, som fx Bruxelles eller New York. Også 
lande som fx Grønland eller Island er mulige rejsemål.
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Samfundsvidenskabelig studieretning 5
Samfundsfag A  /  Naturgeografi B  /  Matematik B

  
 
 
Samfundsfag A  
Naturgeografi  B 
Matematik B
Dansk A 
Historie A   
Engelsk B  
Tysk/Fransk/Spansk*/Italiensk* 
Fysik C
Oldtidskundskab C         
Religion C      
Billedkunst C/Drama C/Musik C
Idræt C     
Naturvidenskabeligt grundforløb      
Almen sprogforståelse  
Studieretningsprojekt
Biologi C
Valg C
Valg A       
Almen studieforberedelse 

*Tysk eller fransk fortsættersprog afsluttes på B-niveau i 2.g
Italiensk eller spansk begyndersprog afsluttes på A-niveau i 3.g
Biologi C  kan blive ændret til Kemi C
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6: SAMFUNDSFAG A, ENGELSK A, 
MATEMATIK B

DEN GLOBALISEREDE VERDEN
Samfundsfag giver et billede af verden lige nu, hvor engelsk 
og amerikansk kultur og sprog spiller en markant rolle. En 
forståelse af engelsk og samfundsfag er også nøglen til at forstå 
globaliseringsprocessen og vores interkulturelle hverdag. Matematik 
sætter dig i stand til at arbejde systematisk og kritisk med de data, der 
ligger til grund for de økonomiske og politiske beslutninger.

Du kommer fx til at arbejde med 

!" Hvad er forskellen på den danske og den amerikanske 
velfærdsmodel?

!" Hvordan opstod finanskrisen – og hvilke konsekvenser har 
den?

!" EU’s betydning for Danmark – og for udviklingen i Europa og i 
hele verden.

!" Global kommunikation på engelsk via spil, mobiltelefoner og 
IT-netværk. Hvad betyder det for os selv, for vores sprog og for 
vores forhold til andre mennesker?

I studieretningsfagene kommer du til at

!" arbejde med politik, økonomi og sociologi og andre 
samfundsfaglige områder, både systematisk og 
problemorienteret.

!" arbejde med engelsk-amerikansk sprog og kultur, så du kan 
klare dig i en verden, hvor engelsk er blevet grundlaget for en 
fælles kommunikation og kultur på tværs af landegrænserne.

!" arbejde med at lave matematiske beregninger, statistikker og 
hypoteser og lære at forholde dig korrekt og kritisk til dem.

!" prøve dine sproglige evner og din samfundsindsigt af på 
studierejse til den engelsksprogede verden, fx til London, 
Washington eller Indien.

!" få muligheden for at blive en af de elever, der repræsenterer 
Gefion i forskellige ungdomsparlamenter (se side 39).
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Samfundsvidenskabelig studieretning 6
Samfundsfag A  /  Engelsk A  /  Matematik B

  
 
 
Samfundsfag A  
Engelsk B 
Matematik B
Dansk A 
Historie A   
Tysk/Fransk/Spansk*/Italiensk* 
Fysik C
Oldtidskundskab C         
Religion C      
Billedkunst C/Drama C/Musik C
Idræt C     
Naturvidenskabeligt grundforløb      
Almen sprogforståelse  
Studieretningsprojekt
Biologi C
Naturgeografi C
Naturvidenskab C til B
Valg C
Almen studieforberedelse 

*Tysk eller fransk fortsættersprog afsluttes på B-niveau i 2.g
Italiensk eller spansk begyndersprog afsluttes på A-niveau i 3.g
Et af fagene Biologi C eller Naturgeografi C kan blive ændret til Kemi C
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7: SAMFUNDSFAG A, MATEMATIK B, 
PSYKOLOGI C

MENNESKE OG SAMFUND
Denne studieretning er for dig, der interesserer dig for samspillet mellem 
mennesker og deres omgivelser, både her i Danmark og internationalt. 
Den giver dig redskaber til at blive klogere på dig selv og dine omgivelser, 
og den giver dig mulighed for at undersøge den verden, vi lever i.

Du kommer fx til at arbejde med 

!" Hvordan står individet over for gruppen?  

!" Hvilke forhold påvirker samfundsudviklingen i Danmark og i 
resten af verden?

!" Skolemassakrer i USA og Tyskland - hvorfor sker de? Kan de 
forebygges?

!" Danskerne er verdens lykkeligste folk – og englænderne nogle 
af de mest ulykkelige, siger flere undersøgelser. Hvordan kan 
man måle lykke? Og hvorfor er der så store forskelle?

!" Ungdomskulturer og forskellige subkulturer som goth eller 
punk. 

!" Er stress en nødvendig konsekvens af at leve i et moderne 
samfund?

I studieretningsfagene kommer du til at

!" arbejde med politik, økonomi og sociologi og andre 
samfundsfaglige områder, både systematisk og 
problemorienteret.

!" arbejde med at lave matematiske beregninger, statistikker og 
hypoteser, så du lærer at forholde dig korrekt og kritisk til de 
data, der ligger til grund for fx politiske beslutninger. 

!" arbejde med teorier om personlighed og identitet, 
udviklingspsykologi og socialpsykologi.

!" lave kvalitative eller kvantitative interviews ude i virkeligheden 
og analysere dine data med din faglige viden.

!" prøve din samfundsindsigt og din menneskeforståelse af på 
studierejser til rejsemål i Europa og den øvrige verden, der 
særligt giver mulighed for at observere forskellige livsformer, 
kulturer og kultursammenstød.  
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Samfundsvidenskabelig studieretning 7
Samfundsfag A  /  Matematik B  /  Psykologi C
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Samfundsfag A  
Matematik B 
Psykologi C
Dansk A 
Historie A   
Engelsk B
Tysk/Fransk/Spansk*/Italiensk* 
Fysik C
Oldtidskundskab C         
Religion C      
Billedkunst C/Drama C/Musik C
Idræt C     
Naturvidenskabeligt grundforløb      
Almen sprogforståelse  
Studieretningsprojekt
Biologi C
Naturgeografi C
Naturvidenskab C til B
Valg A
Almen studieforberedelse 

*Tysk eller fransk fortsættersprog afsluttes på B-niveau i 2.g
Italiensk eller spansk begyndersprog afsluttes på A-niveau i 3.g
Et af fagene Biologi C eller Naturgeografi C kan blive ændret til Kemi C
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SPROGLIGE STUDIERETNINGER

8: SPANSK A, ENGELSK A, SAMFUNDSFAG B

VIL DU VÆRE VERDENSBORGER?
Engelsk er kun en begyndelse. Med både spansk og engelsk får du 
direkte adgang til lande over hele verden med vidt forskellige kulturer og 
samfundsforhold. Samfundsfag giver dig den grundlæggende viden, du 
skal bruge for at forstå de kræfter, der påvirker samfundsudviklingen.

Du kommer fx til at arbejde med

!" Indvandring til Europa og USA. Hvorfra kommer indvandrerne? 
Hvilken rolle spiller de i de lande, de kommer til?  Hvilken ny 
identitet udvikler de?

!" Latinokulturen i USA. Hvorfor danser vi salsa og spiser tex-
mex? Hvilken rolle spiller latinoerne for amerikansk politik?

!" Stormagter. Hvilken rolle har Spanien og England spillet i 
Europas og hele verdens historie?

!" Minoriteters rettigheder og muligheder. Hvordan er det at være 
catalaner i Spanien eller skotte i Storbritannien?

I studieretningsfagene kommer du til at 

!" arbejde med at beherske både engelsk og spansk på et niveau, 
så du kan kommunikere præcist og korrekt om både daglige og 
faglige emner.

!" arbejde med ordforråd og grammatik på tværs af sprogene og 
mærke, hvordan de støtter hinanden.

!" udvikle din forståelse af andre landes kulturelle normer.

!" arbejde med politik, økonomi og sociologi og andre 
samfundsfaglige områder.

!" afprøve dine sproglige evner, din samfundsindsigt og din 
kulturelle viden på studiebesøg fx på Copenhagen Business 
School og på studierejser til Spanien, England eller USA.
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Sproglig studieretning 8
Spansk A  /  Engelsk A  / Samfundsfag B

  
 
 
Spansk A  
Engelsk A 
Samfundsfag B
Dansk A 
Historie A   
Matematik C
Fysik C
Oldtidskundskab C
Religion C      
Billedkunst C/Drama C/Musik C
Idræt C     
Naturvidenskabeligt grundforløb      
Almen sprogforståelse  
Studieretningsprojekt
Naturgeografi C
Biologi C
Naturvidenskab C til B
Valg C
Valg B
Almen studieforberedelse 

*Et af fagene Naturgeografi C eller Biologi C kan blive ændret til Kemi C
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9: ENGELSK A, SPANSK A
med tysk eller fransk fortsættersprog som valgfag.

VIL DU KUNNE TALE MED ALLE?
Denne studieretning er for dig, der kan lide de levende sprog og måske 
overvejer at studere eller arbejde i udlandet.  Du får et indgående 
kendskab til sammenhængen mellem tre af de vigtigste og mest 
udbredte sprog i den vestlige verden, og du lærer at kommunikere med 
unge i mange forskellige lande. Gennem sprogene får du en grundig 
forståelse af Europa og dets rolle i omverdenen og af de forskellige landes 
kultur, litteratur og medier.

Du kommer fx til at arbejde med

!" Hvad har vi til fælles i Europa? Findes der en europæisk 
identitet? Hvordan håndterer vi de mange sprog?

!" Hvad deler du med unge i metropoler som London, New York, 
Paris, Berlin og Madrid? Hvad adskiller os?

!" Hvilken rolle har Europa spillet ude i verden – i fx Latinamerika, 
Afrika, Canada?  

!" Hvordan har forfattere og kunstnere inspireret hinanden i 
den vestlige verden - fra romantikkens malere og forfattere til 
filminstruktører i 2009?

I studieretningsfagene kommer du til at 

!" arbejde med at beherske tre sprog på et niveau, så du 
kan kommunikere præcist og korrekt om både daglige og 
faglige emner.

!" udnytte din viden om ordforråd og grammatik på tværs af 
sprogene og mærke, hvordan de støtter hinanden.

!" udvikle din forståelse af andre landes kulturelle normer.

!" afprøve dine sproglige evner og din kulturelle viden på 
studiebesøg fx på Copenhagen Business School og på 
studierejser i Europa.
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Sproglig studieretning 9
Engelsk A  /  Spansk A  

  
 
 
Engelsk A  
Spansk A 
Tysk/Fransk
Dansk A 
Historie A   
Matematik C
Fysik C
Samfundsfag C
Oldtidskundskab C
Religion C      
Billedkunst C/Drama C/Musik C
Idræt C     
Naturvidenskabeligt grundforløb      
Almen sprogforståelse  
Studieretningsprojekt
Biologi C
Naturgeografi C
Naturvidenskab C til B/Matematik B
Valg B el A 
Almen studieforberedelse 

*Et af fagene Naturgeografi C eller Biologi C kan blive ændret til Kemi C
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10: LATIN A, GRÆSK A

VIL DU FORSTÅ, HVORDAN DET BEGYNDTE?
Den græske kultur er Europas ældste. Den blev overtaget og videreført 
af romerne og har på denne måde levet videre fra oldtiden til i dag. I 
denne studieretning kommer du til at arbejde med tekster og billeder fra 
det gamle Grækenland og Rom. Du bliver god til sprog, ikke blot til latin 
og græsk, men til alle de moderne sprog, der har latin og græsk som 
fundament. Du bliver klogere på din egen tid, fordi den klassiske tradition 
er en levende del af moderne litteratur, kunst, filosofi og politik.

Du kommer fx til at beskæftige dig med

!" Græske og romerske myter: Hvorfor gik grækerne i krig mod 
trojanerne?  Hvem var Zeus og Herakles?

!" Filosofi og retorik: Hvad er et godt menneske? Og hvordan kan 
man overbevise dem, man taler med?

!" Hverdagsliv i Grækenland og Rom: Gik romerne til 
gladiatorkampe, som vi går til fodbold?

!" Hvilken sammenhæng er der mellem demokratiet i Athen år 
450 f. Kr. og i Danmark 2010? Hvordan er Ødipus-myten blevet 
brugt frem til i dag? 

I studieretningsfagene kommer du til at

!" arbejde med sprog og grammatik – udvikle en grundig og 
præcis sproganalytisk arbejdsmetode og se på, hvordan latin og 
græsk har påvirket de moderne sprog.

!" læse græsk og romersk litteratur på originalsprogene og i 
oversættelse.  

!" tage på ekskursioner til Københavns museer, 
universitetsinstitutter og teatre.

!" bruge din viden om din egen og Europas fortid på studierejser til 
Grækenland eller Italien.
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Latin A  
Græsk A inkl. Oldtidskundskab C 
Dansk A 
Historie A   
Engelsk B
Tysk/Fransk/Spansk*/Italiensk*
Matematik C
Fysik C
Samfundsfag C
Religion C      
Billedkunst C/Drama C/Musik C
Idræt C     
Naturvidenskabeligt grundforløb      
Almen sprogforståelse  
Studieretningsprojekt
Kemi C
Naturgeografi C
Valg B 
Almen studieforberedelse 

*Tysk eller fransk fortsættersprog afsluttes på B-niveau i 2.g
Italiensk eller spansk begyndersprog afsluttes på A-niveau i 3.g
Et af fagene Naturgeografi C eller Kemi C kan blive ændret til Biologi C
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11: ENGELSK A, BILLEDKUNST B, SAMFUNDSFAG B

KUNST OG SAMFUND  
Kunst krydser kulturelle og geografiske grænser og har en international 
dimension. Denne studieretning giver dig godt kendskab til kulturelle, 
historiske og samfundsmæssige forhold især i engelsksprogede lande. 
Vi sætter fokus på visuel kommunikation: du får teoretisk og praktisk 
indsigt i kunst som det kit, der kan binde forskellige kulturer sammen.

Du kommer fx til at arbejde med

!" Engelsksproget kunst og kultur fra Shakespeare til Andy Warhol.

!" Indvandringens indflydelse på kultur og samfund i Europa og 
USA.

!" Impressionisme og ekspressionisme – hvad er det? Prøv selv at 
male som Monet og Munch.

!" Design og arkitektur 2010 – hvilken sammenhæng har de med 
samfundsudviklingen? 

!" Hvordan skal en kunstudstilling opbygges, så den rettes mod 
unge?

I studieretningsfagene kommer du til at

!" arbejde med engelsk-amerikansk sprog og kultur, så du kan 
klare dig i en verden, hvor engelsk er blevet grundlaget for en 
fælles kommunikation og kultur på tværs af landegrænserne.

!" arbejde både praktisk og teoretisk med billedkunst og arkitektur 
inspireret af besøg på museer, gallerier og udstillinger.

!" deltage i workshops og bruge laboratoriet for unge på Statens 
Museum for kunst – du får årskort til museet.

!" arbejde med politiske, økonomiske og sociologiske emner og 
problemer.

!" bruge dine sproglige evner, din kulturelle viden og din 
kunstforståelse på studierejse til den engelsksprogede verden. 
London eller New York kunne være mulige rejsemål.
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Engelsk A  
Billedkunst B 
Samfundsfag B
Dansk A 
Historie A   
Tysk/Fransk/Spansk*/Italiensk*
Matematik C
Fysik C
Oldtidskundskab C
Religion C      
Idræt C     
Naturvidenskabeligt grundforløb      
Almen sprogforståelse  
Studieretningsprojekt
Naturgeografi C
Biologi C
Valg C
Naturvidenskab C til B
Valg A 
Almen studieforberedelse 

*Tysk eller fransk fortsættersprog afsluttes på B-niveau i 2.g
Italiensk eller spansk begyndersprog afsluttes på A-niveau i 3.g
Det kunstneriske fag i denne studieretning er billedkunst
Et af fagene Naturgeografi C eller Biologi C kan blive ændret til Kemi C
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12: ENGELSK A, MEDIEFAG B, SAMFUNDSFAG B

MEDIER OG VIRKELIGHED
Medier spiller en stadig større rolle for vores opfattelse af virkeligheden. 
I denne studieretning arbejder du med levende billeder i form af film, tv 
og nyere medieformer med særligt fokus på engelsksprogede lande som 
Storbritannien og USA. Du analyserer sammenhænge mellem medier, 
kultur og samfund og får en teoretisk forståelse af mediernes betydning 
for samfundet og for den enkelte. Du arbejder både teoretisk og praktisk 
og producerer selv film.

Du kommer fx til at arbejde med

!" Mediernes rolle i et samfundsmæssigt perspektiv. Hvilken 
betydning har medierne for den politiske beslutningsproces og 
for den enkelte borgers mulighed for at påvirke beslutninger?

!" Hollywood-systemets forankring i stjerner, genrer og ”usynlig 
stil” over for den europæiske films sætten filmskaberens unikke 
fortællestil i centrum.

!" Forskelle mellem medieformer som eksempelvis litteratur 
og film – hvad er de enkelte udtryksformers styrker og 
begrænsninger, og hvad sker der, når en handling flyttes fra et 
medie til et andet?

!" Filmens historiske udvikling fra de første stumme billeder i 1895 
til dette årtusindes mange forskellige stil- og fortælleformer.

I studieretningsfagene kommer du til at

!" arbejde med engelsk-amerikansk sprog og medier

!" arbejde med formidling og kommunikation: at udtrykke dig 
kreativt, præcist og modtagerbevidst inden for forskellige 
sproglige og visuelle udtryksformer.

!" analysere film – undersøge, hvordan stilen er med til at forme 
forståelsen af handlingen, og hvordan de enkelte medier og 
genrer skaber og strukturerer fortællinger. 

!" arbejde med alle filmproduktionens faser fra ide og manuskript 
over forproduktion og optagelse til endelig redigering.

!" bruge din viden og dine færdigheder i samarbejde med 
medievirksomheder i Danmark og på studierejser til den 
engelsksprogede verden. 
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Engelsk A  
Mediefag B 
Samfundsfag B
Dansk A 
Historie A   
Tysk/Fransk/Spansk*/Italiensk*
Matematik C
Fysik C
Oldtidskundskab C
Religion C      
Idræt C     
Naturvidenskabeligt grundforløb      
Almen sprogforståelse  
Studieretningsprojekt
Naturgeografi C
Biologi C
Valg C
Naturvidenskab C til B
Valg A 
Almen studieforberedelse 

*Tysk eller fransk fortsættersprog afsluttes på B-niveau i 2.g
Italiensk eller spansk begyndersprog afsluttes på A-niveau i 3.g
Det kunstneriske fag i denne studieretning er mediefag 
Et af fagene Naturgeografi C eller Biologi C kan blive ændret til Kemi C
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KUNSTNERISK STUDIERETNING

13: MUSIK A, ENGELSK A, DRAMA B

THE WORLD IS A STAGE
Den kunstneriske studieretning handler om musik og drama - med 
fokus på kulturen i den engelsksprogede verden. Undervisningen veksler 
mellem teori og praksis. Du skal opleve og analysere, men også lære 
at tænke og handle kreativt, at samarbejde og at udfolde dig i mange 
musikalske og dramatiske genrer. 
 
Du kan fx komme til at arbejde med

!" Engelsksproget kunst og kultur fra Dylan Thomas til Bob Dylan.

!" Kulturforståelse og kulturhistorie: Du får et overblik over 
musikkens og dramaets historie og ser på udvalgte genrer og 
epoker, som du selv prøver kræfter med, fx soul, naturalisme, 
renæssance, techno, filmmusik, commedia dell’arte, 
postmodernisme, …

!" Berømte musikere og dramatikere som Mozart, Beatles og 
Shakespeare. Hvad siger de os i dag og hvorfor?

!" Værk, teori og opførelse: Hvilke virkemidler bruger vi til at 
udtrykke bestemte følelser med? Hvad bruger vi masker 
til? Hvordan fortolker vi store musikværker og laver en 

forestillingsanalyse?

I studieretningsfagene kommer du til at

!" læse og skrive noder og arrangere musik til fremførelse.

!" arbejde med forskellige instrumenter, især trommer, bas, klaver 
og guitar, din egen krop og stemme.

!" arbejde med engelsk-amerikansk sprog, litteratur og kultur, så 
du kan begå dig i en verden, hvor engelsk er blevet grundlaget 
for en fælles kommunikation og kultur. 

!" realisere konkrete projekter som en musical eller en 
performance, også med at sætte lys op og lave lyd.

!" møde professionelle kunstnere fx ved dramaworkshops 
på Det Kgl. Teater, jazzkoncerter eller generalprøver hos 
symfoniorkestre.

!" bruge både dine sproglige kompetencer og din kulturelle viden 
på studierejser. London eller New York kunne være mulige 
rejsemål.

Kunstnerisk studieretning 13
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Musik A  
Engelsk A 
Drama B
Dansk A 
Historie A   
Tysk/Fransk/Spansk*/Italiensk*
Matematik C
Fysik C
Samfundsfag C
Oldtidskundskab C 
Religion C      
Idræt C     
Naturvidenskabeligt grundforløb      
Almen sprogforståelse  
Studieretningsprojekt
Naturgeografi C
Biologi C
Naturvidenskab C til B
Almen studieforberedelse 

*Tysk eller fransk fortsættersprog afsluttes på B-niveau i 2.g
Italiensk eller spansk begyndersprog afsluttes på A-niveau i 3.g
Det kunstneriske fag i denne studieretning er musik
Et af fagene Naturgeografi C eller Biologi C kan blive ændret til Kemi C
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INDSIGT GIVER UDSYN

Gefion Gymnasium giver dig mulighed for at tage aktivt del i det omkringliggende 
samfund både nationalt og internationalt. 
Gymnasieårene er vigtige år i dit liv, hvor du både udvikler din personlighed og evne 
til at forholde dig til en global og stadig mere kompleks verden. Du får ny viden og 
indsigt og lærer metoder til at løse problemer, ligesom du vil få mulighed for at 
prøve din viden af i praksis. 
Din forståelse af dig selv og dine egne kulturelle rødder udvides i gymnasiet med 
et større kendskab  til andre kulturer, og du vil blive udfordret til at kommunikere 
præcist og overbevisende på dansk og på flere fremmedsprog. Gå i dybden og 
undersøg verden – brug din viden til at lære af andre! 
Uanset hvilken studieretning du vælger, vil studierejser, besøg fra udlandet og det 
internationale aspekt være en vigtig del af dine år i gymnasiet.

GEFION GOES GLOBAL

Studierejserne i 2009 er gået til New Delhi, New York, London, Dublin, Granada, 
Firenze, Rom og Athen.
Studierejserne tager udgangspunkt i dine studieretningsfag, hvad enten det er 
naturvidenskab, samfundsfag, sprog eller kunst. Udover at opleve et andet lands 
miljø og kultur vil du på studierejserne få direkte kontakt med skoler, uddannelses- 
og kulturinstitutioner, forskningsmiljøer og interessante naturområder. Du 
vil selvfølgelig også få selvstændige arbejdsopgaver og et medansvar for 
planlægningen. 
Gefion har desuden udvekslingsaftale med Lund Katedralskole i Sverige og 
det dansksprogede Duborg Gymnasium i Flensborg, Tyskland, hvor særligt 
interesserede elever bytter plads en uge og bor hos hinanden. 

Model European Parliament (MEP) er et europæisk ungdomsparlament.  Fra 
Gefion Gymnasium deltager elever fra samfundsvidenskabelige studieretninger 
sammen med andre unge fra hele Europa. Der er to konferencer om året, i 2009 
foregik de på Malta og i Bonn.

Model European Parliament – Baltic Sea Region (MEP - BSR) er vores eget 
regionale MEP omkring Østersøen. I 2009 har vi haft elever med til konferencer 
i Polen og i København.  At deltage i MEP er en stor oplevelse– du lærer unge 
fra andre lande at kende, og du får lejlighed til at diskutere politik, udarbejde 
resolutioner, holde taler og være politiker for nogle dage. 
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EuroMedSchola er politiske arrangementer i Europaparlamentet i Strasbourg. Her 
kan du som elev fra Gefion sammen med andre unge fra EU, men også fra andre 
Middelhavslande som fx Marokko og Egypten, debattere politisk aktuelle emner. 

World Heritage Education er et UNESCO-projekt om bæredygtig udvikling, som 
udvalgte Gefionelever deltager i sammen med unge fra Oman, Libanon, Marokko, 
Tyskland og Bahrain.

Operation Dagsværk er fast på programmet hvert år i november. I 2009 gav alle 
elever en dags arbejde til fordel for et uddannelsesprojekt i Zimbabwe. 

I den Internationale Uge sætter Gefion fokus på de sprog, der undervises i. 

Euromail er et samarbejde med et andet europæisk land, hvor du får kontakt til en 
gymnasieelev, som du kan maile med på et sprog, I begge er i gang med at lære.
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VI VAR RUNDT AT SE PROJECT WHYS 
AKTIVITETER, BLANDT ANDET ET PROJEKT FOR 
SLUMBØRNENE I KVARTERET OCLAH, HVOR 
FIRE KLASSER MED BØRN I ALLE ALDRE SAD I 
HVER DERES HJØRNE I ET GAMMELT HUS, DER 
TIDLIGERE VAR ANVENDT SOM SKRALDEPLADS, 
OG MODTOG UNDERVISNINGEN...
OPLEVELSEN PÅVIRKEDE ALLE I 
KLASSEN, ENKELTE MÅTTE HAVE FAT I 
LOMMETØRKLÆDERNE - UDEN TVIVL EN AF DE 
OPLEVELSER, DER HAR PÅVIRKET OS MEST PÅ 
STUDIETUREN.

MAN FORVENTER AT MØDE DEN TRADITIONELLE 
SPANSKE FAMILIE, MAN FORVENTER AT FÅ 
SERVERET TORTILLAS OG ANDRE TAPAS, JA, 
MAN FORVENTER FAKTISK AT MØDE DEN DEL 
AF DEN FREMMEDE KULTUR, SOM MAN GODT 
KENDER I FORVEJEN. DEN DEL AF DEN SPANSKE 
KULTUR, SOM JEG OPLEVEDE HOS FAMILIEN 
LÓPEZ, FOREKOM MIG MEGET FREMMED OG 
ANDERLEDES, MEN DEN VAR ÆGTE. DE PRØVEDE 
IKKE AT VÆRE DEN TRADITIONELLE SPANSKE 
FAMILIE. OG DE BEHANDLEDE MIG IKKE SOM EN 
TURIST, DER SKAL OPVARTES OG NUSSES OM, 
MEN SOM DEN FREMMEDE PERSON, JEG VAR.  
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ELITEIDRÆT PÅ GEFION - MED TEAM 
COPENHAGEN ELITEIDRÆTSAKADEMI

Dyrker du idræt på højt plan? På Gefion kan du kombinere dit talent med 
en studenterhue.
Gefion Gymnasium samarbejder med Team Copenhagens 
Eliteidrætsakademi om et gymnasieforløb for eliteidrætsudøvere på 
normal tid og normale vilkår. Din hverdag bliver tilrettelagt, så den både 
giver dig tid til undervisning, idrætstræning og lektier.

Team Copenhagen vurderer, om du kan kvalificere dig som 
eliteidrætselev, og derefter skal du søge gymnasiet på normal vis. Det 
er altså vigtigt, at du kontakter Team Copenhagen, inden du søger 
Gefion. Hvis du er god nok til at komme på Eliteidrætsakademiet, vil 
Gefion Gymnasium sørge for, at du får to morgener og evt. også fredag 
eftermiddag fri til træning, og der vil så vidt muligt blive taget hensyn til 
stævner og træningsophold.

Fra skoleåret 2010 omfatter ordningen tre sportsgrene: Fodbold, atletik 
og håndbold. Team Copenhagen Eliteidrætsakademi samarbejder med 
de tre københavnske klubber B.93, Sparta og Ajax om den daglige 
træning, men du kan godt samtidig være tilknyttet en anden klub. 

Har du både talent og god disciplin, får du altså en fantastisk mulighed 
på Gefion for at tage en studentereksamen, mens du udvikler dit 
idrætstalent. 

Du kan se mere om ordningen og samarbejdet med Team Copenhagen 
på www.tcph-akademi.dk, eller du kan kontakte Team Copenhagen for 
nærmere oplysninger: Thomas Bøgh, tlf.: 33 66 39 81, 
e-mail: tsb@teamcopenhagen.dk.
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DET ER EN FANTASTISK MULIGHED AT DYRKE ATLETIK 
PÅ HØJT NIVEAU, SAMTIDIG MED AT MAN TAGER EN 

GYMNASIAL UDDANNELSE

DER ER ET SUPERGODT SAMMENHOLD I KLASSEN OG 
MED DE ANDRE ATLETER

JEG FÅR RIGTIGT MEGET UD AF MORGENTRÆNINGEN, 
JEG ER OGSÅ MEGET MERE FRISK, NÅR JEG KOMMER I 

SKOLE TIRSDAG OG TORSDAG.



GEFION – DET NYE GYMNASIUM I KØBENHAVN

Gefion Gymnasium er placeret i Københavns hjerte. Her vil vi skabe et 
studiemiljø, som samtidig er en del af byens puls.
Vi er en del af City, tæt på videregående uddannelser og mange af byens 
kulturtilbud. Vi ligger få minutters gang fra Nørreport og Østerport 
stationer, over for Statens Museum for Kunst og med Kongens Have og 
Østre Anlæg som naboer. 

Derfor udnytter vi selvfølgelig vores fantastiske beliggenhed til 
mange ekskursioner og til et nært samarbejde med videregående 
uddannelsesinstitutioner, både de forskellige afdelinger af Københavns 
Universitet og andre mellemlange og lange videregående uddannelser i 
det centrale København.

Gefion ligger i en flot nyindrettet bygning på Øster Voldgade 10. 
Bygningen er fra 1930’erne og har en særlig newyorkeragtig stemning 
med højloftede rum og store vinduer. Bygningen rummer fem etager 
med klasselokaler, elevområder, laboratorier og andre faglokaler. 

Du bliver elev i en funktionel og moderne skolebygning, hvor de 
forskellige dele af bygningen præges af dig og dine kammerater og 
af de studiefaglige miljøer. Der er IT-adgang i alle områder, og der er 
elevopholdsrum og elevarbejdspladser mange steder i bygningen. Rundt 
om bygningen bliver der en kæde af udendørs opholdsarealer, hvor du 
kan møde alle de andre i pauserne. 

NAVNET GEFION BETYDER ”DEN RIGE, DEN, DER GIVER”, OG VI BRUGER 

NAVNET SOM INSPIRATION TIL AT SKABE ET NYT GYMNASIUM, HVOR 

DEN ENKELTE OG DE MANGE FÆLLESSKABER FÅR PLADS OG UD-

FOLDELSESMULIGHEDER.  

GUDINDEN GEFION FRA DEN NORDISKE MYTOLOGI BLEV SENDT UD 

FOR AT SKAFFE NYT LAND, OG DEN SVENSKE KONG GYLFE GAV HENDE 

LOV TIL AT BEHOLDE DET OMRÅDE, HUN KUNNE PLØJE PÅ EN NAT. 

HUN SKABTE SELV SINE REDSKABER – HUN FORVANDLEDE SINE FIRE 

JÆTTESØNNER TIL OKSER – OG PLACEREDE DET NYPLØJEDE LAND I 

HAVET MELLEM SVERIGE OG FYN.

VI ØNSKER AT SÆTTE DIG I STAND TIL, SOM GUDINDEN GEFION, AT 

FÅ DET BEDSTE UD AF SITUATIONEN, NÅR DEN BYDER SIG.

GEFION SAMLER OG FORNYR TO HISTORISKE KØBENHAVNSKE GYM-

NASIER: METROPOLITANSKOLEN OG ØSTRE BORGERDYD GYMNASIUM.
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Gefion Gymnasium

Øster Voldgade 10
1350 København K

Tel: +45 35426020

info@gefion-gym.dk
www.gefion-gym.dk
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